1

2025年 11月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ワ ー ル ド

代表者名 代表取締役 社長執行役員 鈴木 信輝

 （コード番号：3612 東証プライム）

問合せ先 取締役 副社長執行役員 中林 恵一

 （TEL：03-6887-1300）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社ワールドインベストメントネット

ワーク（以下「ＷＩＮ」といいます。）を吸収合併（以下「本合併」といいます。）することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、完全子会社との簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しておりま

す。

記

１. 本合併の目的

当社グループは、多様なファッションニーズに応える価値創造企業として、「世界に唯一無二のワール

ド・ファッション・エコシステム」の構築を通じた、顧客価値創造・企業価値向上に取り組んでいます。

更なる事業ポートフォリオの進化を目指す次期経営構想においては、中核イニシアティヴの１つとして、

Ｍ＆Ａに代表される事業投資を位置付ける予定ですが、先行して数多くの案件が進行し始めている状況に

あります。そのため、来期に向けた機構再編を先取りする形で、これまで当社グループの投資事業を担っ

てきたＷＩＮを吸収合併し、大胆な資源配分と迅速な判断を実現すべく、当社グループのホールディング

ス機能も担っている当社に、新たに「企業投資室」を設置することとしました。

２．本合併の要旨

（１） 本合併の日程

吸収合併契約承認決定日 2025年 11月 14日

吸収合併契約締結日 2025年 11月 14日

吸収合併の効力発生日 2026年１月１日（予定）

（注１）本合併は、当社においては会社法第 796条第２項に定める簡易吸収合併、ＷＩＮにおいては会

社法第 784条第１項に定める略式吸収合併に該当するため、両社とも株主総会の決議を経ずに

行う予定です。

（注２）当社は、本合併（簡易吸収合併）契約の承認に関して、取締役会決議（2025年 11月 14日）に

より機関決定しております。

2

（２） 本合併の方式

ＷＩＮを吸収合併消滅会社とし、当社を吸収合併存続会社とする吸収合併です。

（３） 本合併に係る割当ての内容

当社は、ＷＩＮの発行済株式の全てを所有しているため、本合併に際して、一切の対価の交付を行いま

せん。

（４） 本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要

  存続会社 消滅会社

（１） 名 称 株式会社ワールド 株式会社ワールドインベストメント

ネットワーク

（２） 所 在 地 神戸市中央区港島中町六丁目８番１ 神戸市中央区港島中町六丁目８番１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員

鈴木 信輝

代表取締役 社長

小川 潮

（４） 事 業 内 容 事業持株会社として、傘下のブラン

ド事業、デジタル事業、プラットフ

ォーム事業を営むグループ全体の経

営管理、及びそれに付帯する業務を

行う

投資事業

（５） 資 本 金 6,000百万円 5百万円

（６） 設 立 年 月 日 1959年１月 13日 2016年 12月 22日

（７） 発 行 済 株 式 数 36,858,633 株（2025年 10月１日現

在）

35,373株（2025年 10月１日現在）

（８） 決 算 期 ２月末 ２月末

（９） 大株主及び持株比率

（2025 年８月末現在）

日本マスタートラスト信

託銀行株式会社（信託口）

11.1％ 株式会社ワールド 100.0％

 寺井 秀藏 6.6％

  株式会社日本カストディ

銀行（信託口）

3.9％

  合同会社エイ・ティ興産 2.9％

  合同会社ケイ・エム興産 2.9％

  合同会社ワイ・アール興

産

2.9％

  合同会社イー・エイチ興

産

2.5％

  上山 健二 2.0％

  JPモルガン証券株式会社 1.7％

  GOVERNMENT OF NORWAY

(常任代理人 シティバ

ンク、エヌ・エイ東京支

店）

1.5％

3

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績  （2025年２月期）

会 計 基 準 IFRS（連結） 日本基準

資 本 合 計 / 純 資 産 86,451百万円 880,736千円

資 産 合 計 / 総 資 産 273,826百万円 7,664,427千円

１株当たり親会社所有者

帰属持分/１株当たり純資産

2,383.31円 24,898.55円

売 上 収 益 / 売 上 高 225,658百万円 618,343千円

営 業 利 益 16,742百万円 557,568千円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 利 益 / 当 期 純 利 益

11,051百万円 400,909千円

基本的１株当たり当期利益/

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益

317.58円 11,333.76円

（注）当社は、IFRS（国際会計基準）を適用しています。

４．本合併後の当社の状況

本合併による当社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあ

りません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との間で行われるため、当社の連結業績への影響はありません。

以 上